
ANÓTESE, C 	 11/ESE 

OSC 	 ERRIOS 
DIRECTOR NACIONAL (S) 

Servicio Nacional de la Discapacidad www.senadis.cl  

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 
,10 

 

SENADIS 
Ministerio de 
Planificación 

  

Gobierno de Chile 

REF.: 	Dispone adquisición de servicios que 
indica. 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 791 /2012 

SANTIAGO, 15 de febrero de 2012 

VISTOS: 

Las facultades que me confiere la Ley N° 20.422; en la 
Ley N° 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de 
Servicios, y su reglamento contenido en el Decreto Supremo N° 250, de 2004, del 
Ministerio de Hacienda y sus modificaciones; la Ley N° 20.557, de Presupuestos del 
Sector Público para el año 2012; en la Resolución N° 1600, de 2008, de la Contraloría 
General de la República sobre el trámite de Toma de Razón; el Decreto Supremo N° 128 
de 16 de septiembre de 2010 del Ministerio de Planificación por el cual se nombra 
Directora Nacional del Servicio Nacional de la Discapacidad; la Resolución Exenta del 
Servicio Nacional de la Discapacidad N° 4799 de 28 de diciembre de; y los antecedentes 
adjuntos 

CONSIDERANDO: 

1) Que, el Director Nacional (S) del Servicio Nacional 
de la Discapacidad, Oscar Mellado, invita a la Subsecretaria de Desarrollo Social, 
Soledad Arellano y funcionarios del Servicio a celebrar el "2° Aniversario del Servicio 
Nacional de la Discapacidad". 

2) Que, según lo señalado en el párrafo anterior, es 
necesario adquirir: 

• Servicio de café para 80 personas consistente en: 
• Jugos 
• Bebidas 
■ Tortas 
• Vela de cumpleaños 
■ Tapaditos 
■ Productos de cocktail salados 
■ Mantelería, vajilla 
■ Cotillón: globos u otro adorno de cumpleaños 

3) Que, para los efectos señalados en el numeral 
anterior se utilizó el sistema de compra directa por corresponder a Gastos de 
Representación. 

4) Que, el monto de la adquisición es menor a 10 
U.T.M. 

5) Que, se tiene la disponibilidad presupuestaria 
suficiente. 

RESUELVO: 

1) Adquiérase al proveedor "Mozart S.A", R.U.T. N° 
96.807.370 adquisición de los servicios de alimentación, señalados en el considerando N° 
2, por la suma total de $167.000 y del proveedor "Fiesta y Regalos S.A." R.U.T. N° 
77.740.500-4, la adquisición de los otros servicios, señalados en el considerando N° 2, 
por la suma total de $ 27.120.- (IVA Incluido). 

2) Impútese el gasto que demande la presente 
resolución al Subtítulo 22 [tem 12 Asignación 003, del presupuesto corriente para el año 
2012. 



SENADIS 
Nimbe. de 
Ocsavello Socul 

Gobierno de Chile 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

MEMORANDO DIR. N°15/2011 

De: 	Oscar Mellado Berríos 
Director Nacional (S) 

Para: 	Alexis Ascuí 
Jefe de Administración y Finanzas (S) 

Fecha: 	7 de febrero de 2012. 

Asunto: 	solicitud de gastos de representación 

En el marco del "2° Aniversario del Servicio Nacional de la 
Discapacidad", se realizará una actividad de conmemoración la que 
contará con la participación de la Subsecretaria de Desarrollo Social, 
Soledad Arellano y funcionarios del servicio. 

Para esta actividad solicito a usted gestionar la compra de los servicios 
de Cefeé Break para 80 personas y de un presente para cada 
funcionario, consistente en un tazón impreso con el logo institucional. 

La celebración del aniversario se realizará el viernes 10 de febrero, a las 
11: 00 hrs. en la oficina Central, Miraflores 222, piso 8°. 

Especificación de los servicios 

1. Servicio de café: 
Para 80 personas 
Jugos 
Bebidas 
Tortas 
Vela de cumpleaños 
Tapaditos 
Productos de cocktail salados 
Mantelería, vajilla 
Cotillón: globos u otro adorno de cumpleaños 
Personal para atención del servicio 

• 



2. 170 tazones 
Fondo blanco 
Diseño e impresión a cuatro colores de 
El Dpto. de Comunicaciones proporcionará la imagen a imprimir en el 
tazón. 

De acuerdo a lo anterior, solicito a usted contratar y cancelar este 
servicio con gastos de representación. 

Atentamente, 

--Osear-Melládo Berríos 
Director Nacional (S) 

Servicio Nacional de la Discapacidad 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

